
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS SPORTO MOKYKLOS DIREKTORIAUS 2023 METŲ VEIKLOS

ATASKAITOS PATVIRTINIMO

2024 m. kovo 29 d. Nr. T1-73

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1

punktu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 59 straipsnio 8 dalies 5 punktu, įgyvendindama

Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Šilalės rajono savivaldybės

tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T1-26 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos

reglamento patvirtinimo“, 167 punktą, atsižvelgdama į Šilalės sporto mokyklos 2024 m. kovo 5 d.

raštą Nr. S6-31 „Dėl pritarimo Šilalės sporto mokyklos direktoriaus veiklos ataskaitai“, Šilalės rajono

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Šilalės sporto mokyklos direktoriaus 2023 metų veiklos ataskaitą (pridedama).

2. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos skyriui (H. Manto g.

37, 92236 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams (Galinio

Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras Tadas Bartkus

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


PATVIRTINTA 
Šilalės rajono savivaldybės tarybos 
2024 m. kovo 29 d. sprendimu 
Nr. T1-73

ŠILALĖS SPORTO MOKYKLOS DIREKTORIAUS 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2023 metų veikla Šilalės sporto mokykloje buvo vykdoma vadovaujantis Šilalės sporto
mokyklos veiklos programa, 2023–2025 strateginiu planu, mokyklos nuostatais.

Mokykla siekė įgyvendinti užsibrėžtus tikslus, uždavinius ir išsikeltus prioritetus, teikti
kokybiškas  ir  saugias  neformaliojo,  sportinio  ugdymo  paslaugas  rajono  vaikams  ir  jaunimui,
skatinti  moksleivių  saviraišką,  ieškoti  naujų  talentų  ir  ugdyti  sportininkus,  galinčius  deramai
atstovauti  mokyklą,  rajoną ir savo šalį  įvairaus lygio varžybose,  čempionatuose bei turnyruose,
ugdyti  sveiką  asmenybę,  diegti  visą  gyvenimą išliekantį  pomėgį  ir  poreikį  sportuoti,  auklėti  ir
skatinti vaikus ir jaunimą būti dorais, gerais, sąžiningais savo šalies patriotais ir piliečiais.

Tikslų ir uždavinių įgyvendinimas
2023  metais  Šilalės  sporto  mokykloje  organizuota  sportinė  veikla  pagal  sporto  šakų

ugdymo  programas.  Užsiėmimus  lankė  379  mokiniai,  sukomplektuota  29  mokymo  grupės:
pradinio rengimo – 14, meistriškumo ugdymo – 13, meistriškumo tobulinimo – 2. Mokykloje dirbo
18  trenerių.  Pagal  kvalifikacines  kategorijas:  2  treneriai  ekspertai,  14  trenerių  metodininkų,  2
treneriai. Dirba aptarnaujančio personalo – 9 ir 17 baseino darbuotojų.

Siekiant  įgyvendinti  svarbiausius  strateginio  ir  veiklos  plano  uždavinius,  bei  siekiant
užsibrėžtų tikslų, buvo sudarytos sąlygos, kad mokyklos auklėtiniai dalyvautų Lietuvos sporto šakų
federacijų,  asociacijų  bei  lygų  organizuojamose  įvairiose  varžybose,  čempionatuose  bei
pirmenybėse, o taip pat įvairiuose draugiškuose turnyruose ir kituose sporto renginiuose.

2023 metais  mokyklos mokiniai  vyko į  123 nacionalinės  reikšmės (respublikinės),  13
tarptautinių  varžybų.  28  draugiškus  turnyrus,  varžybas.  Šiuose  sporto  renginiuose  puikiai
pasirodyta, iškovota daug medalių, diplomų ir taurių. 9 sporto mokyklos auklėtiniai 2023 metais
įtraukti į įvairaus amžiaus grupių Lietuvos rinktines.

Puikių pergalių pasiekė mokyklos dviratininkai,  lengvaatlečiai,  tinklininkai,  sunkiosios
atletikos ir krepšinio sporto atstovai.

Mokykla  organizuoja  ir  vykdo  rajono  bendrojo  ugdymo  mokyklų  mokinių  sportinę
veiklą. Siekiant kuo aktyvesnės rajono mokinių sportinės veiklos, vadovaujantis Lietuvos mokinių
neformaliojo  švietimo  centro  organizuojamų  Lietuvos  mokinių  žaidynių  nuostatais,  parengtas
rajono mokinių sportinių renginių planas, nuostatai. Plane numatytos įvairios sportinės varžybos
rajono mokyklų  mokiniams  (kvadratas,  estafečių  varžybos  „Drąsūs,  stiprūs,  vikrūs“,  krepšinis,
tinklinis,  lengvoji  atletika  ir  kt.).  Mokykla  vykdo  plane  numatytas  varžybas,  apdovanoja
nugalėtojus, prizininkus, kurie toliau atstovauja rajoną respublikinėse varžybose. Taip pat mokykla
organizuoja Lietuvos mokinių žaidynių zonines ir tarpzonines varžybas.

Lietuvos  mokyklų  žaidynėse  dalyvaujančios  savivaldybės  yra  skirstomos į  tris  grupes
pagal  mokinių  skaičių.  Sporto  šakų finalinių  varžybų  laimėtojai  nustatomi  po  I,  II,  III  grupių
komandų  kompleksinės  įskaitos.  Visų  grupių  savivaldybių  komandos  rungtyniauja  tarp  savęs.
Šilalės rajono savivaldybė patenka į III grupę, kurioje yra daugiausiai savivaldybių – 33. Lietuvos
mokyklų žaidynėse rezultatai atskirai skaičiuojami tarp miestų ir kaimo vietovių rajonų mokyklų. 

2023 m. Lietuvos mokyklų žaidynių tarp kaimo vietovių rajonų Šilalės rajonas iškovojo I
vietą  iš  42 kaimo vietovių  rajonų ir  surinko 1196,5 taškų.  Daugiausiai  taškų surinko:  futbolas
(berniukai)  –  101,5;  krepšinis  3x3  (berniukai)  –  100;  kvadratas  (mergaitės)  –  127,5;  lengvoji
atletika (mergaitės) – 105; lengvoji atletika (berniukai) – 126,5; tinklinis (mergaitės) – 123. 

2023 m. Lietuvos mokyklų žaidynėse tarp miestų, III grupėje iškovojo III vietą ir surinko
1880,5 taškų. Daugiausiai taškų surinko: krepšinis 3x3 (berniukai) – 81,5, kvadratas (mišrus) –
126,5, kvadratas (mergaitės) – 87, kvadratas (berniukai) – 82, keturkovė (berniukai) – 87, krosas –



2

82,5,  trikovė (mergaitės)  – 100, smiginis (mergaitės)  – 99,  smiginis (berniukai)  – 83,5,  virvės
traukimas – 129.

Parengta  ir  įregistruota  papildoma  1  NVŠ  programa  Švietimo  ir  mokslo  institucijų
registre.

Buvo vykdomi pirmosios pagalbos mokymai darbo vietoje, organizuojami privalomieji
higienos įgūdžių mokymai, darbuotojai kėlė kvalifikaciją kituose kursuose ir seminaruose.

Informaciją  apie  mokyklos  pasiekimus  buvo  teikiama  rajono  žiniasklaidoje,  interneto
svetainėje www.silalessportomokykla.lt ir socialinio tinklo Facebook paskyroje.

Įgyvendinta  Mokymo  plaukti  programa,  parengtos  5  programos.  kurioje  dalyvavo
pradinių  ir  vyresnių  klasių  mokiniai.  Organizuotos  7  mokinių  užimtumo  mokinių  ir  vasaros
atostogų metu stovyklos. Teiktos paraiškos ir gautas finansavimas stovyklų vykdymui. 

2023 metais  organizuoti  ir  prisidėta  prie  organizuojamų  sporto  renginių  suaugusiems:
Tarptautinės  dviratininkų  lenktynės  Šilalės  mero  taurė  –  2023,  paplūdimio  tinklinio  Mix-ų
turnyras, Šilalės rajono krepšinio pirmenybės. Nuolat viešinami sporto renginių ir vykdomų veiklų
vaizdo pristatymai įstaigos interneto svetainėje, socialinio tinklo Facebook paskyroje.

Teikėme kūno kultūros ir sporto, baseinų, pirčių, laisvalaikio, sveikatos, reklamos ir kitas
paslaugas  visuomenei,  organizavome sportinius  ir  pramoginius  renginius  baseine,  sveikatinimo
projektus.  Šilalės  sporto  ir  laisvalaikio  centre  2023  metais  įgyvendinti  9  mokymo  plaukti  ir
sveikatinimo projektai. 

2023 metais  pateikta  paraiškų,  projektų,  programų ir  pasirašyta  sutarčių  papildomoms
lėšoms pritraukti už 95 186  Eur:                                                

                                                                             
Eil.
Nr.

Projekto/programos
finansavimo šaltiniai

Projekto/programos pavadinimas
ir sutarties numeris

Projekto/
programos vertė (Eur)

1. Lietuvos Respublikos valstybės
biudžetas

„Sveikatinimas  ir  mokymas  plaukti
1-4 klasių mokiniams“
(2023-02-01 Nr.B6-15(P)/S10-8)

10 000,00

2. Lietuvos Respublikos valstybės
biudžetas

„Sveikatinimas  ir  mokymas  plaukti
5-8 klasių mokiniams“
(2023-02-01 Nr.B6-16(P)/S10-9)

6600 ,00

3. Lietuvos Respublikos valstybės
biudžetas

„Saugus ir  akyvus  vandenyje  (9-12
klasėms)“
(2023-02-01 Nr. B6-12(P)/S10-5)

4700,00

4. Lietuvos Respublikos valstybės
biudžetas

„Saugus  ir  akyvus  vandenyje  (5-8
klasėms)“
(2023-02-01 Nr. B6-13(P)/S10-6)

7900,00

5. Visuomenės  sveikatos  rėmimo
specialioji programa

„Senjorų  ir  neįgaliųjų  fizinio
aktyvumo skatinimas“
(2023-04-12 Nr. B6(P)-54-20)

15 000,00

6. Kūno  kultūros  ir  sporto
programa

„Mokinių  fizinio  aktyvumo
skatinimas“
(2023-06-08 Nr. B6-140(P)/S10-23)

13 000,00

7. Verslo subjektai Reklama baseino patalpose 666,00

8. Vaikų ir jaunimo vasaros poilsio
programa 

„Vaikų  mokymo plaukti  stovykla  -
2023“
(2023-06-09 Nr.B6-144(P)/S10-24)

3400,00

9. Asociacija „LTU Aquatics“ „Mokymo plaukti pamokos II klasės
mokiniams“
(2023-11-15 Nr. S10-40)

9720,00

10. UAB LTP Texdan Mokymo plaukti paslaugos
(2023-12-14 Nr. S10-45

400,00

11. Lietuvos Respublikos valstybės
biudžetas

„Sveikatinimas  ir  mokymas  plaukti
5-8 klasių mokiniams“

5280,00

http://www.silalessportomokykla.lt/


3

(2023-09-22 Nr.B6-306(P)/S10-37)
12. Lietuvos Respublikos valstybės

biudžetas
„Saugus  ir  akyvus  vandenyje  9-12
klasėms“
(2023-09-22 Nr. B6-304(8)/S10-35)

3520,00

13. Lietuvos Respublikos valstybės
biudžetas

„Sportinio  ugdymo  ir  saviraiškos
plėtotė“
(2023-09-22 Nr. B6-303(P)/S10-34)

1320,00

14. Lietuvos Respublikos valstybės
biudžetas

„Sveikatinimas  ir  mokymas  plaukti
1-4 klasių mokiniams“
(2023-09-22 Nr.B6-307(P)/S10-38)

5920,00

15. Lietuvos Respublikos valstybės
biudžetas

„Saugus  ir  akyvus  vandenyje  5-8
klasėms“
(2023-09-22  Nr.  B6-3305(8)/S10-
36)

7760,00

PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI

Finansavimo šaltiniai Lėšos ( (tūkst. Eur.)
Planuota Įvykdyta

1. Savivaldybės biudžeto lėšos 764,3 574,3
Iš jų:
1.1.  Darbuotojų darbo užmokestis su priskaitymais 446,0 446,0
1.2. Kitos būtinosios lėšos 127,3 127,3
1.3. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo lėšos 191,0 1,0
2. Mokymo lėšos 29,5 29,5
Iš jų:
2.1. Darbuotojų darbo užmokestis su priskaitymais 29,5 29,5
2.2. Kitos būtinosios lėšos - -
2.3. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo lėšos - -
3. Lėšos už teikiamas paslaugas 314,4 314,4
3.1. Darbuotojų darbo užmokestis su priskaitymais 178,1 178,1
3.2. Kitos būtinosios lėšos 135,3 135,3
3.3. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo lėšos 1,0 1,0
4. Valstybės deleguotos (nemokamo maitinimo lėšos) - -
5. Valstybės investicijų/ES struktūrinių fondų lėšos - -
6. Iš viso (1+2+3+4+5) 1108,2 918,2
7. Vienam mokiniui tenkančios lėšos ((1+2)/MS): 3,1 2,6
Vienam mokiniui tenkančios Mokymo lėšos (2/MS) 0,08 0,08
Vienam  mokiniui  tenkančios  savivaldybės  biudžeto  lėšos
(1/MS)

2,2 1,6

Be  Šilalės  rajono  savivaldybės  biudžeto,  mokykla  papildo  savo  biudžetą  lėšomis,
gautomis iš turto nuomos, bendruomenės narių paramos (2%), sporto ir laisvalaikio centro suteiktų
paslaugų  ir  parduotų  prekių,  projektinių  lėšų.  Surinktos  lėšos  naudojamos  ugdymo  procesui
tobulinti, patalpų ir įrangos remontui, trūkstamai įrangai ir mokymo priemonėms įsigyti, veiklos
sąnaudų padengimui, prisidėjimams prie projektų.



4

Sausis Vasaris Kovas Balandis Gegužė Birželis Liepa Rugpjūtis Rugsėjis Spalis Lapkritis Gruodis
0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

Lankytojų pokytis 

Sausis Vasaris Kovas Balandis Gegužė Birželis Liepa Rugpjūtis Rugsėjis Spalis Lapkritis Gruodis
0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

Pajamų pokytis* 

*Nurodytos kavinės pajamos ir pajamos už parduotus bilietus į baseiną 

2023 metais Šilalės sporto ir laisvalaikio centro paslaugos buvo teikiamos 11 mėnesių.
Palyginus 2022 ir  2023 metus  lankytojų skaičius sumažėjo  7758. Tam turėjo įtakos  Šilutėje  ir
Plungėje  atsidarę  nauji  baseinai.  Nors  lankytojų  skaičius  mažėjo,  bet  surenkamos  pajamos  už
parduotus bilietus padidėjo 61 147 Eur. Tam įtakos turėjo nuo kovo 1 d. pakeltas 30 proc. mokestis
už teikiamas paslaugas.

Baseino  veikla  išsiskiria  tuo,  kad  patiriami  veiklos  kaštai  yra  dideli  ir  praktiškai
nekintantys  ištisus  metus.  Didėjančios  kainos  kiekvienais  metais  reikalauja  vis  daugiau  lėšų
baseino išlaikymui. Išlaidos 2023 metais buvo 196 906 Eur didesnės nei 2022 metais. Didžiausias
sąnaudas sudarė MMA padidėjimas. 2022 metais MMA buvo 730 Eur, o jau 2023 metais - 840
Eur. Vienas iš didžiausių šuolių išlaidose – elektros energijos kainos, kurios padidėjo 122,95 proc.,
kai  kitų  sąnaudų  didėjmas  siekia  10-20  proc.  Baseinas  eksploatuojamas  jau  8  metus,  todėl
kiekvienais metais remontui reikia vis didesnių lėšų. Lyginant su 2022 metais jos padidėjo 55,66
proc. 



5

DU

Prekės

Chemija (patalpoms, vandeniui)

Turto remontas

Šiluma

Elektra

Vanduo

Kitos paslaugos

0 50000 100000 150000 200000 250000 300000

Sąnaudų didėjimas pagal išlaidų rūšis

2023 metai 2022 metai

Sausis

Vasaris

Kovas

Balandis

Gegužė

Birželis

Liepa

Rugpjūtis

Rugsėjis

Spalis

Lapkritis

Gruodis

0 10000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000 90000 100000

Baseino pajamos* ir išlaidos 2023 metais

Išlaidos Pajamos

* Nurodytos kavinės pajamos ir pajamos už parduotus bilietus į baseiną

          2023 m. gruodžio 31 d. Šilalės sporto mokyklos įsiskolinimas – 23,1 tūkst. Eur ( 1,2
tūkst.  Eur  – transporto  išlaidos,  15,1 tūkst.  Eur  – komunalinės  išlaidos,  6,8 tūkst.  Eur  – turto
remontas).

____________________________
PRITARTA
Šilalės sporto mokyklos
Mokyklos tarybos 2024 m. vasario 2 d.
protokolas Nr.S17-1



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės sporto mokyklos direktoriaus 2023 metų veiklos

ataskaitos patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-29 Nr. T1-73

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Tadas Bartkus Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-02 08:34

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-18 15:23 - 2027-11-17 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Ataskaita.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-04-03)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-04-03 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




